
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 256 DATA: 13/12/2012 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO 

DALLA DR.SSA PISELLI PATRIZIA PER IL SERVIZIO TRIBUTI NEL PERIODO 
6/9/2012 – 30/11/2012. 

L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con propria determinazione n. 155 in data 5/9/2012, è stato stabilito di incaricare 
la dr.ssa Piselli Patrizia, dipendente a tempo indeterminato del comune di Premeno ed inquadrata 
nella categoria e posizione economica D3, a prestare lavoro straordinario presso questo Ente per 
l’espletamento delle funzioni afferenti il servizio di accertamento e riscossioni tributi a decorrere 
dal 6 settembre 2012 e fino al 31 dicembre 2012; 

VISTO il prospetto, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, conte-
nente le ore di lavoro straordinario prestate nel periodo in oggetto, il corrispondente compenso 
lordo spettante e gli oneri a carico dell’Ente; 

ACCERTATO che le prestazioni stesse sono contenute nel limite dell’incarico conferito; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione e al pagamento del compenso spettante; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai rego-
lamenti; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE e mettere in pagamento, per le motivazioni espresse in narrativa, alla dr.ssa 
Piselli Patrizia, dipendente a tempo indeterminato del comune di Premeno ed inquadrata nella 
categoria e posizione economica D3, la somma di euro 818,10, come risulta dall’allegato 
prospetto; 

2. DI IMPUTARE la complessiva spesa di euro 1.086,47 (oneri a carico dell’Ente compresi) nel 
bilancio del corrente esercizio finanziario come segue: 

� euro 818,10 all’intervento 1.01.02.01 (cap. 46/1 “Competenze personale altro Ente”); 

� euro 198,84 all’intervento 1.01.02.01 (cap. 47/1 “Contributi previdenziali ed assistenziali 
personale altro Ente”); 

� euro 69,53 all’intervento 1.01.02.07 (cap. 43/4 “IRAP”); 

3. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legisla-
tivo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 



COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

Prestazione lavorativa dr.ssa Piselli Patrizia 

Periodo: 6/9/2012 – 30/11/2012 

 

Ore com-
plessiva-

mente auto-
rizzate inte-
ro periodo 

Ore 
già 

liqui-
date 

Residuo 
ore di-

sponibili 

Ore 
presta-

te 

Com-
penso 
orario 

Importo 
lavoro 

straordi-
nario li-
quidato 

CPDEL INAIL  IRAP  Spesa 
complessiva 

100 == 100 50,5 16,20 818,10 194,71 4,13 69,53 1.086,47 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 13 dicembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 13 dicembre 2012 a seguito dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsa-
bile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 01 giugno 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 01 giugno 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 

 


